
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J  t  M A I N T H H D M I

Jaargang 1985

152
Besluit van 18 maart 1985, houdende regelen ten 
aanzien van de invoer van enige industriële goederen 
(tweeënveertigste In- en uitvoerbesluit industriële 
goederen 1963)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, F. 
Bolkestein, van 10 december 1984, nr. 684/1581 W.J.A., gehoord de 
Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische 
Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie 
(Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de volkshuishouding, 
mede gelet op het verlopen van de werkingsduur van verordening (EEG) 
nr. 440/77 tot instelling van communautair toezicht op de invoer van 
bepaalde fosfaatmeststoffen (PbEG L 58) en van verordening (EEG) nr. 
514/80 tot instelling van communautair toezicht op de invoer van bepaalde 
polyestergarens (PbEG L 58), alsmede op de verordeningen (EEG) nr. 
2819/79 (PbEG L 320), 3587/82, 3588/82, 3589/82 (PbEG L 374) en 1888/83 
(PbEG L 187), voor zover deze thans met betrekking tot de invoer van 
bepaalde goederen in de landen van de Benelux voorzien in contingentering 
dan wel een toezichtregime, en op aanbeveling (EGKS) nr. 41/85 van 4 
januari 1985 betreffende het communautaire toezicht op de invoer van 
sommige onder het EGKS-Verdrag vallende ijzer- en staalprodukten, van 
oorsprong uit derde landen, andere dan Spanje (PbEG L 7), vereist dat 
bijlage A van het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) 
wordt gewijzigd;

dat de aan te brengen wijzigingen van zodanige aard zijn, dat het naar 
Ons oordeel gewenst is, onder intrekking van de bij vorenbedoeld besluit 
behorende bijlage A, een geheel herziene bijlage A vast te stellen;

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 6 maart 1984, nr. W10.84.9737/ 

18.5.09);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Economische Zaken van 

15 maart 1985, nr. 685/294 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126)1 
behorende bijlage A wordt vervangen door de bijlage, behorende bij dit 
besluit.

Staatsblad 1985 152 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 15 april 1983, Stb. 219.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gmaaktdoorterinzagelegging bij het Ministerie 
van Economische Zaken. Tevens zal het 
advies met de daarbij ter inzage gelegde 
stukken worden opgenomen in het bijvoegsel 
bij de Nederlandse Staatscourant van 9 april 
1985, nr. 68.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag liggende twee 
maanden na de datum van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State,

's-Gravenhage, 18 maart 1985
Beatrix

De Minister van Economische Zaken, 
G.M. V. van Aardenne

Uitgegeven de tweeëntwintigste maart 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 152 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NOTA NOTA VAN VAN TOTOELIELICHCHTINTINGG

In bijlage A, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963 (Stb. 126), dienen zodanige ingrijpende wijzigingen te worden 
aangebracht, dat het in het belang der justitiabelen aanbeveling verdient 
deze bijlage A geheel opnieuw vast te stellen. Het onderhavige besluit 
strekt daartoe.

Deze ingrijpende wijzigingen zijn het gevolg van het niet verlengen van 
de werkingsduur van het communautaire toezicht op de invoer van 
bepaalde fosfaatmeststoffen en van bepaalde polyestergarens, alsmede 
van aanpassingen in goederenomschrijvingen van een aantal textielpro- 
dukten en van bepaalde ijzer- en staalprodukten. De wijzigingen met 
betrekking tot de textielprodukten vloeien voort uit veranderingen in de 
communautaire textielregimes -  zo zijn enkele Beneluxcontingenten 
afgeschaft en is het toezicht op bepaalde invoeren vervallen.

De goederenomschrijvingen van de in de nieuwe bijlage A aangewezen 
textielprodukten zijn gebaseerd op de navolgende textielcategorieën van 
de verordeningen (EEG) nrs. 3587/82, 3588/82 en 3589/82 (PbEG L 374).

Post van het tarief Categorie

ex 51.04 33, 35

ex 53.05 46

53.11 50

55.05 1

55.08 9

55.09 2

56.05 22, 23

56.07 3, 37

ex 58.04 32

59.04 90, 101, 121, 145A, 145B, 146A, 146B, 
146C

59.05 97

60.02 10

ex 60.03 12

ex 60.04 4, 13, 24, 70, 82

ex 60.05 5, 7, 26, 27, 28, 67, 71, 72, 73, 74, 75, 
83

ex 60.06 67, 72

ex 61.01 6, 14A, 14B, 16, 17, 21, 72, 78

ex 61.02 6, 7, 15A, 15B, 21, 26, 27, 29, 72, 80, 
81

ex 61.03 8, 18

ex 61.04 30A, 30B, 80

61.05 19

ex 61.09 3 1 ,86

ex 62.02 9, 20, 39

ex 62.03 33

ex 62.04 91, 110, 111

ex 62.05 112

De hierboven vermelde textielprodukten zijn derhalve vergunningplichtig, 
terwijl de navolgende textielcategorieën van de vergunningplicht zijn 
ontheven: 34, 36, 40, ex 41, 44, 45, 48, 52, 68, 69, 76, ex 92, 118,119, ex 120, 
ex 125, 148A, 149A, 149B, 149C, ex 150, 156, 157, 158, ex 159 en 161.

Staatsblad 1985 152 3



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Voor de posten van het tarief ex 73.01 t/m ex 73.15 is het communautaire 
toezicht bij aanbeveling (EGKS) nr. 41/85 van de Commissie van de 
Europese Gemeenschappen van 4 januari 1985 betreffende het communau­
taire toezicht op de invoer van sommige onder het EGKS-Verdrag vallende 
ijzer- en staalprodukten, van oorsprong uit derde landen, andere dan 
Spanje (PbEG L 7) verlengd, waarbij echter wijzigingen in de aanwijzing 
van goederen van de posten ex 73.13 en ex 73.15 zijn aangebracht. Met 
betrekking tot bepaalde ijzer- en staalprodukten, van oorsprong uit Spanje, 
heeft de Commissie een aanvullende regeling getroffen, laatstelijk bij 
aanbeveling (EGKS) nr. 43/85 van 4 januari 1985 (PbEG L 7). De lijst van 
produkten is door middel van deze aanbeveling voor uitsluitend Spanje 
aanzienlijk uitgebreid. Gezien het specifieke karakter van de maatregel 
(communautair toezicht op de invoer van bepaalde ijzer- en staalprodukten 
van oorsprong uit -  uitsluitend -  Spanje) en de tijdelijke aard daarvan (de 
aanbeveling is van toepassing tot en met 31 december 1985) wordt hieraan 
in Nederland uitvoering gegeven met behulp van een afzonderlijk besluit: 
het Invoerbesluit bepaalde ijzer- en staalprodukten Spanje (Stb. 1985, 153) 
en niet op basis van het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963. Het 
laatstgenoemde besluit wordt krachtens artikel 11 van het Invoerbesluit 
bepaalde ijzer- en staalprodukten Spanje gewijzigd in die zin, dat dat 
algemene besluit niet geldt in de gevallen waarin het voor invoer uit 
Spanje geldende besluit van toepassing is.

Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en uitvoerwet 
bepaalde is omtrent het ontwerp van de beoogde regeling het advies 
gevraagd van de door de Sociaal-Economische Raad ingestelde Commissie 
Regelingen In- en uitvoerwet. De commissie kan zich met de onderhavige 
maatregel verenigen.

In verband met het spoedeisende karakter van bovenbedoelde wijzigingen 
is een voorlopige voorziening getroffen bij een op artikel 7 van de In- en 
uitvoerwet gebaseerde ministeriële regeling van 9 juli 1984 (Stcrt. 132), 
welke van overeenkomstige inhoud is als het onderhavige besluit. In 
verband met het tot stand komen van de bovengenoemde aanbeveling nr. 
43/85 werd deze regeling inmiddels nog aangepast (Stcrt. 1985, 27).

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

Staatsblad 1985 152 4



  

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE behorende bij het koninklijk besluit van 18 maart 1985, houdende regelen 
ten aanzien van de invoer van enige industriële goederen (tweeënveertigste 
wijziging In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963), houdende

Bijlage A bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963, zoals 
deze luidt ingevolge de tweeënveertigste wijziging van dat besluit

Post van het tarie f O m schrijv ing van de goederen

27.01 S teenkool; b rike tte n , eierkolen en dergelijke van steenkool 
vervaardigde vaste brandstoffen

27.02 B ru in ko o l en geperste b ru inkoo l

ex 27.04 Cokes en halfcokes, van steenkool, andere dan die bestemd 
voor de vervaardiging van elektroden

ex 31.02 M ineralen o f chemische stiksto fhoudende m eststoffen, andere 
dan n a tu u r lijk  n a triu m n itra a t en andere dan ureum  m et een 
gehalte aan s tiks to f van meer dan 45  gewichtspercenten, 
berekend op het w a te rvrije  droge p ro d u k t

ex 51.04 Weefsel van synthetische cintinuvezels (weefsels van m o no fil 
en weefsels van strippen o f van artike len  van dergelijke vorm , 
bedoeld b ij post 51.01 o f b ij post 51.02, daaronder begrepen), 
andere dan die voo r bu itenbanden, dan die welke elastomeer- 
garens bevatten en dan die w elke vervaardigd z ijn  van strippen 
o f dergelijke van po lye thy leen  o f van po lyp ropy lee n, m et een 
breedte van 3 m o f meer

ex 53.05 Wol en f i jn  haar, gekaard o f gekamd

53.11 Weefsels van w o l o f van f i jn  haar

55.05 Garens van katoen, n ie t gereed voor de verkoop in het klein

55.08 Bad- o f fro tteersto f/O ussendoek) van katoen

55.09 Andere weefsels van katoen

56.05 Garens van synthetische sto f van kunstm atige stapelvezels 
(o f van afval van synthetische o f van kunstm atige vezels), 
n ie t gereed voo r de verkoop in het klein

56.07 Weefsels van synthetische o f van kunstm atige stapelvezels

ex 58.04 Fluweel, pluche, lussenweefsels en chenilleweefsel, met 
u itzondering  van de artike len bedoeld b ij de posten 55 .08 en 
58.05, van synthetische o f van kunstm atige textielvezels, 
van w o l o f van f i jn  haar o f van katoen

59.04 Bindgaren, to u w  en kabel, al dan n ie t gevlochten

59 05 N etten, vervaardigd van p rodukten  bedoeld b ij post 59.04, 
in banen, aan hot s tu k  o f in bepaalde vorm ; visvangnetten 
van garen, van bindgaren o f van tou w

60.02 Handschoenen, wanten en dergelijke artike len , van niet- 
elastisch o f van niet-gegummeerd brei- o f haakwerk

ex 60 .03 Kousen, onderkousen, sokken, voetjes en dergelijke a rtike len, 
van niet-elastisch o f van niet-gegummeerd brei- o f haakwerk, 
m et u itzon dering  van dameskousen van synthetische 
textielvezels

ex 60.04 O nderkled ing van niet-elastisch o f van niet-gegummeerd brei- 
o f haakwerk, van w o l o f van f i jn  haar, van synthetische o f 
kunstm atige textie lveze ls o f van katoen, m et u itzondering  van 
onderk led ing voo r baby's en meisjes to t  en m et handelsmaat 
86 en m et u itzon dering  van onderju rken  en onderrokken  voo r 
dames, meisjes en kinderen van synthetische textielvezels

ex 60.05 Bovenkleding, kledingtoebehoren en andere a rtike len, van 
niet-elastisch o f van niet-gegummeerd brei- of. haakwerk, van 
w o l o f van f i jn  haar, van synthetische o f kunstm atige 
textielvezels o f van katoen

ex 60.06 A rtike le n  van bre iw e rk  en haakwerk (kn iestukken  en 
aderspatkousen daaronder begrepen), elastisch o f gegummeerd, 
van w o l o f van f i jn  haar, van synthetische o f kunstm atige 
textielvezels o f van katoen

Staatsblad 1985 152 5



 

 

 

 

 

 

Post van het tarief Omschrijving van de goederen

ex 61.01 H erenbovenkleding en jongensbovenkleding, van w ol o f van 
f i jn  haar, van synthetische o f kunstm atige textielvezels o f van 
katoen, m et u itzondering  van werk- en be drijfsk led ing

ex 61.02 Dam esbovenkleding, meisjesbovenkleding en k inderkled ing, 
van w ol o f van fijn  haar, van synthetische o f kunstm atige 
textie lveze ls o f van katoen, m et u itzondering  van schorten, 
stofjassen en andere w erk- en be drijfsk led ing

ex 61 .03 H erenonderkleding en jongensonderkleding, kragen, boorden, 
fro n te n  en m anchetten daaronder begrepen, van wol o f van 
f i jn  haar, van synthetische o f kunstm atige textielvezels of 
van katoen

ex 61 .04 Dam esonderkleding, m eisjesonderkleding en kinderonder- 
kleding, van w o l o f van f i jn  haar, van synthetische o f 
kunstm atige textielvezels o f van katoen

ex 61 .05 Zakdoeken, van wol o f van f i jn  haar, van synthetische of 
kunstm atige textielvezels o f van katoen

ex 61 .09 K orse tten, jarretellegordels, korselets (gaines), bustehouders, 
bretels, jarretelles, kousebanden, sokophouders en dergelijke 
a rtike len , van weefsel (brei- en haakw erk daaronder begrepen), 
o o k  indien elastisch, van w o l o f van f i jn  haar, van synthetische 
o f kunstm atige textielvezels o f van katoen

ex 62 .02 Tafel-, bedde- en hu ishoudlinnen, van w o l o f van fijn  haar, 
van synthetische of kunstm atige textie lveze ls o f van katoen

ex 62 .03 Zakken voo r verpakkingsdoeleinden, andere dan gebruikte , 
van strippen e.d. van po lye thy leen  o f van po lyp ropyleen

ex 62 .04 Tenten en kam peerartike len, van w o l o f van f i jn  haar, van 
synthetische o f kunstm atige textielvezels o f van katoen

ex 62 .05 Andere geconfectioneerde artike len van weefsel, patronen 
voor k leding daaronder begrepen, van w ol o f van fijn  haar, 
van synthetische o f kunstm atige textielvezels o f van katoen, 
m et u itzon dering  van dw eilen, vaatdoeken, s to fdoeken en 
poetsdoeken

ex 73.01 G ie tijze r (m et u itzondering  van spiegel ijze r), onbew erkt, 
in ingots, gietelingen, b lokken  en klom pen

ex 73.02 Ferromangaan bevattende meer dan 2 gewichtspercenten 
ko o ls to f

ex 73.07 Bloom s, b ille ts, bramen en largets, van ijzer o f van staal, 
gewalst

73.08 Coils voo r het walsen van plaat, van ijzer o f van staal, 
m et u itzon dering  van die m et een breedte van m inder dan 
1,50 m en bestemd om opnieuw  te w orden gewalst, voor 
dynam op laa t o f transfo rm ato rp laa t

ex 73 .10 Walsdraad en massieve staven, van ijzer o f van staal, enkel 
warm  gewalst o f warm  geperst

ex 73.11 Profiel ijzer en profie ls taa l, enkel warm  gewalst o f warm  
geperst

ex 73.12 Bandijzer en bandstaal, ander dan dynam oband o f transfor- 
m a torband, enkel w arm  gewalst

ex 73.13 D ynam oplaa t o f tra nsfo rm ato rp laa t, anders dan met een 
W attverlies van 0,75  W att o f m inder, ongeacht de d ik te , 
en ander p laa tijzer en plaatstaal, enkel warm  gewalst met 
een d ik te  van 2 mm o f meer, o f enkel koud gewalst, 
ve rtin d  b lik  ve rz in k t o f gealum inieerd als bedoeld onder 
ta rie fpos t 73.13 B IV d

ex 73.15 Bloom s, b ille ts, bramen en largets, andere dan gesmeed, 
walsdraad, enkel warm  gewalst o f enkel warm  geperst 
van koo ls to fs taa l; b loom s, b ille ts  bramen en largets, 
andere dan gesmeed en van sneldraaistaal, staven (wals­
draad en ho lle  staven voo r m ijnboringen daaronder 
begrepen) en p ro fie len , enkel warm  gewalst o f enkel w arm  
geperst en dynam oplaat o f tra nsfo rm ato rp laa t, ander dan 
m et een W attverlies van 8,75 W att o f m inder, ongeacht de 
d ik te , en ander plaatstaal, enkel warm  gewalst o f enkel 
koud gewalst, met u itzondering  van sneldraaistaal, van 
gelegeerd staal

Staatsblad 1985 152 6



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Post van het ta rie f O m schrijving van de goederen

93.02 Revolvers en p is to len , voo r scherpe m u n itie

ex 93.03 Geweren, karabijnen, autom atische wapens van klein 
kaliber en andere draagbare oorlogswapens (andere dan 
bedoeld bij de posten 93.01 en 93.02)

ex 93.04 Geweren en karabijnen, voo r het jaren en voor de 
schietsport

ex 93.06 Delen en onderdelen, van geweren, karabijnen, autom atische 
wapens van kle in kaliber en andere draagbare oorlogswapens 
dan die bedoeld b ij post 93.01 (lopen in voo rbew erk te  vorm  
daaronder begrepen); andere delen en onderdelen dan kolven 
in voorbew erkte  vo rm  voo r wapens bedoeld b ij post 93 .02 en 
voo r geweren bedoeld bij post 93.02 en voor geweren en 
karabijnen voo r het jagen en voor de schietsport (lopen in 
voo rbew erkte  vorm  daaronder begrepen)

ex 93.07 Projectielen en m u n itie , m ijnen daaronder begrepen, met 
u itzondering  van kogels voo r m et perslucht werkende geweren, 
karabijnen en p is to len ; delen en onderdelen daarvan, hagel 
en proppen voor patronen daaronder begrepen.

Deze bijlage behoort bij het besluit van 18 maart 1985, Stb. 152, houdende 
regelen ten aanzien van de invoer van enige industriële goederen (tweeën­
veertigste wijziging In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963).

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

Staatsblad 1985 152 7


	stb-1985-152



